时事新闻2017年3月18日 星期六

责任编辑：贾卫峰 编辑：王大蔚4

根 据 山 东 省 交 通 运 输 厅 、 山 东 公
安 厅 《关 于 整 治 公 路 货 车 违 法 超 限 超
载 行 为 专 项 行 动 有 关 问 题 的 通 知 》

（鲁 交 监 总 [2016]9 号） 的 要 求 ， 现 将
联 合 治 超 使 用 的 超 限 超 载 停 车 卸 货 场
予 以 公 布 ：

关于公布联合治超停车卸货场的通知

有效期至2017年8月31日，专项整治活动结束后，根据实际需要延期或终止使用。
市中区交通运输局
2017年3月18日

序号

1

停车卸货场名称

枣庄市市中区三

江道路清障服务

中心

地点

枣庄市市中区光明办

事处青檀南路88号

法人

高磊

联系电话

15763299777

监管部门

区交通运输

监察大队

温忠成 因保管不善,将枣
房权证薛房字第SA050574号不
动产权证书或不动产登记证明
遗失（灭失）,根据《不动产登记
暂行条例实施细则》第二十二条
的规定申请补发，现声明该不动
产权证书或不动产登记证明作废。

特此声明。
声明人：温忠成、刘建

孙莉娜因保管不善, 将
市中国用（2014）第 157 号不动
产权证书或不动产登记证明遗
失（灭失）,根据《不动产登记暂
行条例实施细则》第二十二条的

规定申请补发，现声明该不动产
权证书或不动产登记证明作废。

特此声明。
声明人 ：孙莉娜

陈艳因保管不善, 将 枣
房权证枣字第 00289134 号

不动产权证书或不动产登记证
明遗失（灭失）,根据《不动产登
记暂行条例实施细则》第二十二
条的规定申请补发，现声明该不
动产权证书或不动产登记证明
作废。

特此声明。
声明人：陈艳

不动产权证书/登记证明遗失（灭失）声明

因我机构无法收回下列不动产权证书或不动产
登记证明，根据《不动产登记暂行条例实施细则》第二
十三条的规定，现公告作废。

不动产权证书作废公告

序
号

1

不动产权
属证书号

峄集建
（98）字第
0000516

号

权利
人

吴林
乡中
心小
学

不动产权
利类型

土地

不动产单元号

370404002006
JB00001W0000

0000

不动产
坐落

峄城区
吴林街
道王屯
居

备注

地号：
03-04-
36-26

不动产转移登记公告
编号：0023 0024

经初步审查，下列房屋已办理转移登记，根据《物权
法》第一百四十七条规定，下列房屋所占用的建设用地使
用权也一并处置，市中国用（2002）字第015301号、市中
国用（2006）字第0106号土地证书作废。我机构拟对下
列不动产权利予以转移登记，根据《不动产登记暂行条例
实施细则》第十七条、第二十三条的规定，现予公告。如有
异议，请自本公告之日起十五个工作日内，将异议书面材
料送达我机构。逾期无人提出异议或者异议不成立的，我
机构将予以登记。

异议书面材料送达地址：枣庄市国土资源局市中分

局（市中区振兴南路2号）枣庄市不动产登记中心市中分
中心

联系方式：0632—3705178

序号

1

2

权利人

刘敬荣

高玉祥

不动产权
利类型

国有土地
使用权

国有土地

使用权

不动产坐落

胜利路193号
1#楼东2单元

4层中户

振兴东里36#

楼1单元3#

不动
产单
元号

/

/

不动
产面
积

（㎡）

24.79

38.49

用途

住宅
用地

住宅

用地

备
注

/

/

枣庄市不动产登记中心

公 告
袁得刘、袁得洪、袁汝银、袁克伟、袁得永、王健、孙开

英、王祥伟、沈传鹅、张军、房敏、张茂亮、张喜、孙

开有、韩云霞、韩建其、周玉荣、韩建德、周传

云、张永修、张永国、梁志水、孙建玉、冯侠、刘

同奎、张玉莲、刘同林、楚刚、刘德海、孙洋、葛

苹、李峰、秦帅、孙会英、张萍萍、陈玉华、李

涛、张晶、付涛、张广宪、沈津柱、崔本香、沈津

吉、沈芳全、韩顺伟、秦显海、秦贞旗、张永、张

传刚、张祥伟、刘儒国、王开英、张中军、翟胜

旺、赵岳云、赵曰运、陈玉祯、徐华、赵芹、沈广

星、张广平、单忠付、王葛花、赵绪发、陈德勇、

刘秋艳、张延斌、张明娜、赵月海、管庆东、赵

伟、房安君、王凯歌、许逢印、房胜利、刘二孩、

许丽、刘建伟、张兆河、秦永、吕显荣、侯海涛、

秦显水、王开利、李军、李继斗、周秀英、张庆

海、高安花、刘春启，杨贝、杨凯凯、刘远凤、孔

园园、王新刚、崔洪水、徐公娥、崔华、崔来清、

周玉升、赵玉英、徐华、单忠付、张广平、徐成

明、郑翠、刘宝敏、刘大柱、曹广强、杨灵、张庆

龙、刘耀明、王安生、秦应云、王长春、王东升、

巩光亮、张二妮、巩光伟、刘耀明、许西峰、王广

亮、徐化然、曹强、宋允华、王成春、高现美、王

祥举、王启泉、郭继文、王永萍、郭继忠、李井

民、郑广巨、王三英、郭晓勇、闫强、李柔标、刘

金义、郭夫花、刘金芝、郑显东、王本生、王修

科、李新月、王本军、尹旭坤、徐怀英、徐秀梅、

徐化伦、张永新、杨仁荣、杨仁彬、张永山、孙洪

义、张裕亮、张士斌、田风云、王光利、许茂友、

钟侠、张洪芬、于秀波、于秀果、盛冲、巩存超、

王国文、张芬、韩邦沛、韩胤、袁克伟、张娇娇、

张勇、袁汝银、王蕾、王兴臣、胡玉、程洪敏、张培垠、

巩存美、刘耀明、曹广强、秦桂才、许西峰：

本院受理原告枣庄农村商业银行股份有限公司

山亭支行诉你们金融借款合同纠纷案，因无法直接

向你们送达法律文书，依照《中华人民共和国民事诉

讼法》第九十二条的规定，向你们公告送达起诉状副

本、应诉通知书、举证通知书、诉讼风险告知书、传

票。自本公告发出之日起，经过六十日即视为送

达。提出答辩状、举证的期限为公告送达期满后的

15日内。袁得刘、袁得洪、袁汝银、袁克伟、袁得永所

涉的(2017)鲁0406民初450号案定于2017年 6月

13日10时30分，王健、孙开英、王祥伟、沈传鹅所

涉的(2017)鲁 0406 民初 431 号案定于 2017 年 6 月

21 日 9 时 30 分，张军、房敏、张茂亮、张喜所涉

的(2017)鲁0406民初432号案定于2017年 6月20

日 14 时 30 分，孙开有、韩云霞、韩建其、周玉

荣、韩建德所涉的(2017)鲁0406民初430号案定于

2017 年 6 月 21 日 10 时 30 分，周传云、张永修、

张永国、梁志水所涉的(2017)鲁0406民初466号案

定于2017年6月14日14时30分，孙建玉、冯侠所

涉的(2017)鲁0406民初459号案定于2017年6月8

日9时30分，刘同奎、张玉莲、刘同林、楚刚、刘

德海所涉的(2017)鲁 0406 民初 457 号案定于 2017

年 6 月 8 日 13 时 30 分，孙洋、葛苹、李峰、秦

帅、孙会英所涉的(2017)鲁0406民初452号案定于

2017 年 6 月 12 日 14 时 30 分，张萍萍、陈玉华、

李涛、张晶、付涛、张广宪所涉的(2017)鲁0406民

初456号案定于2017年6月8日14时30分，沈津

柱、崔本香、沈津吉、沈芳全、韩顺伟所涉的

(2017)鲁0406民初451号案定于2017年6月13日9

时 30 分，秦显海、秦贞旗、张永、张传刚、张祥

伟所涉的(2017)鲁0406民初455号案定于2017年6

月12日9时30分，刘儒国、王开英、张中军、翟

胜旺所涉的(2017)鲁 0406 民初 453 号案定于 2017

年6月12日13时30分，赵岳云、赵曰运、陈玉祯

所涉的(2017)鲁0406民初446号案定于2017年6月

14 日10 时30 分，徐华、赵芹、沈广星、张广平、

单忠付所涉的(2017)鲁 0406 民初 442 号案定于

2017年6月15日13时30分，王葛花、赵绪发、陈

德勇、刘秋艳所涉的(2017)鲁0406民初444号案定

于 2017 年 6 月 15 日 9 时 30 分，张延斌、张明娜、

赵月海、管庆东、赵伟所涉的(2017)鲁 0406 民初

439 号案定于 2017 年 6 月 19 日 10 时 30 分，房安

君、王凯歌、许逢印、房胜利所涉的(2017)鲁0406

民初437号案定于2017年6月19日14时30分，刘

二孩、许丽、刘建伟、张兆河所涉的(2017)鲁0406

民初423号案定于2017年6月22日13时30分，秦

永、吕显荣、侯海涛、秦显水所涉的(2017)鲁0406

民初435号案定于2017年6月20日10时30分，王

开利、李军、李继斗所涉的(2017)鲁0406民初433

号案定于2017年6月20日13时30分，周秀英、张

庆海、高安花、刘春启所涉的(2017)鲁 0406 民初

428 号案定于 2017 年 6 月 21 日 14 时 30 分，杨贝、

杨凯凯、刘远凤、孔园园、王新刚所涉的(2017)鲁

0406 民初 429 号案定于 2017 年 6 月 21 日 13 时 30

分，崔洪水、徐公娥、崔华、崔来清所涉的(2017)

鲁 0406 民初 422 号案定于 2017 年 6 月 22 日 14 时

30分，周玉升、赵玉英、徐华、单忠付、张广平所

涉的(2017)鲁 0406 民初 441 号案定于 2017 年 6 月

15日14时30分，徐成明、郑翠、刘宝敏、刘大柱

所涉的(2017)鲁 0406 民初 440 号案定于 2017 年 6

月19日9时30分，曹广强、杨灵、张庆龙、刘耀

明所涉的(2017)鲁0406民初438号案定于2017年6

月19日13时30分，王安生、秦应云、王长春、王

东升所涉的(2017)鲁 0406 民初 445 号案定于 2017

年6月14日13时30分，巩光亮、张二妮、巩光伟、刘

耀明、许西峰所涉的(2017)鲁0406民初436号案定

于 2017 年 6 月 20 日 9 时 30 分，王广亮、徐化然、曹

强、宋允华所涉的(2017)鲁0406民初416号案定于

2017年6月27日10时30分，王成春、高现美、王祥

举、王启泉所涉的(2017)鲁0406民初417号案定于

2017 年 6 月 27 日 9 时 30 分，郭继文、王永萍、郭继

忠、李井民所涉的(2017)鲁0406民初421号案定于

2017 年 6 月 26 日 9 时 30 分，郑广巨、王三英、郭晓

勇、闫强、李柔标所涉的(2017)鲁0406民初420号案

定于2017年6月26日10时30分，刘金义、郭夫花、

刘金芝、郑显东所涉的(2017)鲁0406民初419号案

定于2017年6月26日13时30分，王本生、王修科、

李新月、王本军所涉的(2017)鲁0406民初418号案

定于2017年6月26日14时30分，尹旭坤、徐怀英、

徐秀梅、徐化伦所涉的(2017)鲁0406民初424号案

定于 2017 年 6 月 22 日 10 时 30 分，张永新、杨仁

荣、杨仁彬、张永山所涉的(2017)鲁0406民初426

号案定于2017年6月22日9时30分，孙洪义、张

裕亮、张士斌所涉的(2017)鲁0406民初427号案定

于2017年6月23日9时30分，田风云、王光利、许茂

友、钟侠所涉的(2017)鲁 0406 民初 447 号案定于

2017 年 6 月 14 日 9 时 30 分，张洪芬、于秀波、于秀

果、盛冲、巩存超所涉的(2017)鲁0406民初448号案

定于2017年6月13日14时30分，王国文、张芬、韩

邦沛、韩胤所涉的(2017)鲁0406民初449号案定于

2017 年 6 月 13 日 134 时 30 分，袁克伟、张娇娇、张

勇、袁汝银所涉的(2017)鲁0406民初443号案定于

2017年6月15日10时30分，王蕾、王兴臣、胡玉、程

洪敏、张培垠所涉的(2017)鲁0406民初454号案定

于2017年6月12日10时30分，巩存美、刘耀明、曹

广强、秦桂才、许西峰所涉的(2017)鲁0406民初458

号案定于2017年6月8日10时30分在本院民事审

判庭城头法庭开庭审理。逾期将依法判决。

特此公告

枣庄市山亭区人民法院

声 明
车主王光科，车牌号鲁 DK7595 二轮摩托车已

损坏报废，并拆解作废铁处理。该车行驶证、登记证

书和车牌丢失，声明作废。王光科承担该车辆注销

的一切法律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车主童正正，车牌号鲁D3B935三轮汽车已损坏

报废，并拆解作废铁处理。该车行驶证、登记证书和

车牌丢失，声明作废。车主保证该车辆今后不会出

现上道路行驶，发生经济纠纷等问题，否则车主愿承

担一切法律责任。王光科承担该车辆注销的一切法

律责任。

市中交警大队车辆管理所

声 明
车主白莲永，车牌号鲁 DCA018 二轮摩托车已

损坏报废，并拆解作废铁处理。该车行驶证、登记证

书和车牌丢失，声明作废。白莲永承担该车辆注销

的一切法律责任。

山亭交警大队车辆管理所

声 明
车主白井涛，车牌号鲁D3B698三轮摩托车已损

坏报废，并拆解作废铁处理。该车行驶证、登记证书

和车牌丢失，声明作废。白井涛承担该车辆注销的

一切法律责任。

山亭交警大队车辆管理所

遗失声明
▲保单号为：805072017370402000846的交强

险标识丢失，声明作废。

▲ 刘 雨 轩《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：

I370860457，声明作废。

▲ 颜 小 涵《出 生 医 学 证 明》丢 失 ，号 码 为 ：

O370952012，声明作废。

▲ 高 广 亮 税 务 登 记 证 正 副 本 丢 失 ，税 号 ：

37040319790510723X00，声明作废。

公 告
陈玉俊、程相、张令云、陈德新、许文启、张金英、沈跃祥、沈耀军、

徐成明、张德军、李涛、苗庆民、于秀武、高勇、唐晓军、高强、李诚、

沈夫美、赵怀振、沈洋、刘开端、王成才、雷德河、闫晶、张玉业、赵

艳艳、郭春兰、贾广义、李兴荣、贾广雨、齐加英、朱信伟、王立、项

芳、王波、张强、汤超、费文志、王学霜、张显玉、费金法、徐旭停、姜

广全、伊传苓、马灿波、李金岭、姜伟、甘琦、王杰、姬建中、庄勇、张

建东：

本院受理原告枣庄市农村商业银行股份有限公司山亭支行

诉你们金融借款合同纠纷一案，现依法向你们公告送达起诉状副

本、应诉通知书、举证通知书、合议庭组成人员通知书、开庭传票，

自公告之日起，经过60日即视为送达。提出答辩状和举证期限分

别为公告期满后的15日和30日内。并定于2017年6月21日上

午9时在本院第三审判庭公开开庭审理，逾期将依法缺席判决。

枣庄市山亭区人民法院

公 告
赵娜、陈强、刘思兰、李思忠、张兆海、宋成红、王其才、满宗祥、赵

克宇、赵元法、孙景玲、满宗祥、于长莉、王其才、杨柳、周生堂、王

莉、任衍华、王洪俊、李建行、邢思荣、王祥国、王冲、赵克喜、齐振

芳、任全新、王莉、杨家印、王新红、田文新、杨建岭、王运志、王大

营、王芸、吕奉武、王涛、王兵、高厚芝、王臣、潘选军、王欣、孙建、

刘莉、孙磊、李见、孙林林、杨恩武、魏修兰、魏修勤、张卫东、杨赏、

陈小龙、李静、李军、刘春保、李军、张宏英、尚金梁、刘春保、房金

新、栗榜英、栗榜兰、李翠翠、李玉军、渠玉花、陈加美、徐怀柱、张

德国、李天香、康延军、梁志民、陈金花、高西发、王广兰、王启兰、

张继美、李忠永、王广亮、梁永昌、张纪梅、赵中臣、翟海英、孙召

启、赵中奎、孙宜蒙、杨钦刚、杨守忠、翟海英、赵中奎、孙宜斌、孟

祥洽、耿聪磊、杨钦换、秦显玉、聂瑞林、侯钦花、贺德胜、聂景胜、

赵承焕、王延娥、孙士坤、李玉花、孙宜蒙、张茂华、孙宜斌、王福

华、姚永娥、姚永臣、杨守富、闫吉华、董玉荣、闫业鹏、闫明、张波、

邢开芬、张勇、杨守荣、刘继增、邢德云、耿聪礼、张英、庄具波、刘

景泉：

本院受理原告枣庄市农村商业银行股份有限公司山亭支行

诉你们金融借款合同纠纷一案，现依法向你们公告送达起诉状副

本、应诉通知书、举证通知书、合议庭组成人员通知书、开庭传票，

自公告之日起，经过60日即视为送达。提出答辩状和举证期限分

别为公告期满后的15日和30日内。并定于2017年6月28日上

午9时在本院第三审判庭公开开庭审理，逾期将依法缺席判决。

枣庄市山亭区人民法院

解除劳动关系公告
褚福宇同志：

根据《劳动合同书》第八条“乙方被依法追究刑事责任的，甲

方可单方解除劳动合同”的规定，现通过公告送达以下决定：请你

本人自公告之日起三日内到我公司办理劳动关系解除手续。逾

期未办，公司将自行解除劳动关系，一切后果自行承担。

枣庄市腾达服务中心

遗失声明
▲枣庄佳华房地产开发有限公司财务章丢失，号码为：

3704050001626，声明作废。
▲枣庄市海渃环保科技有限公司营业执照正副本丢失，注册

号：370400228050192，声明作废。

▲枣庄市市中区春光生猪养殖农民专业合作社营业执照正

本丢失，注册号：370402NA000063X，声明作废。

▲枣庄如家酒店管理有限公司君山路店不慎将山东增值税
普通发票丢失，发票代码：3700162320，发票号：№55585916，金
额：壹佰贰拾捌元整（￥128.00），发票号：№55585917，金额：贰佰
壹拾贰元整（￥212.00），声明作废。

▲范子煊《出生医学证明》丢失，号码为：M370808833，声明

作废。

▲王方会身份证丢失，号码为：370405199112221317，声明
作废。

▲ 种 建 成 电 梯 维 修 操 作 证 丢 失 ，号 码 为 ：
370826199305131231，声明作废。

▲市中区成成百货批发超市税务登记证副本丢失，税号：鲁
税枣字37040219740728313802号，声明作废。

社址：枣庄市文化中路61号 邮政编码：277102 电话：（0632）3319804 印刷：本报印刷厂 广告经营许可证：枣工商广字第05001号 广告部电话：3316016 本报自办发行 订阅者请到当地发行站 发行部电话：3310562

政府工作报告增加“遏制
热点城市房价过快上涨”等内
容，用意何在？最终作出的重
要修改还有哪些？17日，政府
工作报告起草组成员、国务院
研究室副主任韩文秀在国新办
新闻发布会上“解密”。

修改78处创历史新高
“今年两会期间，全国人大

代表和政协委员深入审议讨论
政府工作报告，提出了很多意
见和建议。报告起草组汇总后
逐条研究，最终对报告进行了
78处修改，为历年最多。”韩文
秀介绍说。

他表示，这些修改涵盖了
约 80%的意见建议，有的一处
综合吸收了多条意见，修改后
报告篇幅增加了560多字。

这78处修改包括，补充了

“提高全要素生产率”“健全购
租并举的住房制度”“遏制热点
城市房价过快上涨”“做好因病
等致贫返贫群众帮扶”“落实带
薪休假制度”“有效治理交通拥
堵等‘城市病’”“坚决治理政务
失信”等重要内容。

此外，还将“防止脱实向
虚”改为“坚决防止脱实向虚”；
将“加强对雾霾形成机理研究”
改为“加强对大气污染源的解
析和雾霾形成机理研究”等。

韩文秀认为，以上这些修

改，使报告更好地反映了社会
各方面关切，更好地体现了人
民的心声心愿心念，有利于更
好地凝聚共识、推动工作。

房价上涨压力大的城市要
切实担负责任

政府工作报告补充“遏制
热点城市房价过快上涨”“建立
购租并举的住房制度”等内容，
近日引发公众高度关注。这是
否意味着部分城市会有新的调
控举措？房价调控不力的城市
会不会被问责？

对此，韩文秀说，近期个别
城市房价确实出现了比较明显
的上涨势头，地方政府也正在
陆续采取措施。报告增加相关
内容，明确回应了代表委员们
的意见建议，反映了人民关切，
也再次明确了房地产调控的目
标和方向。

“一是要落实地方政府主
体责任；二是强调分类调控、因
城施策。”韩文秀表示，不同城
市房价和库存情况差别很大，
库存大的地方要去库存；房价

上涨较多、上涨压力大的城市
则要切实担负起遏制房价过快
上涨的责任，包括增加土地供
应，采取适当的金融、财税方面
调控措施，对中介和市场交易
进行有效监管等等。

他指出，既要去库存，也要
稳房价，这是总的要求。

未吸收的意见去哪儿了？
政府工作报告吸收了代表

委员们 80%的意见建议，还有
20%去哪儿了？为何未被采
纳？

韩文秀解释说，未采纳的，
部分是要求增加重大战略举
措，但党中央、国务院还没有定
下来的意见；还有一些相对笼
统，或是要求支持特定地区和
特定行业发展的，我们认为不
宜写到报告当中；再有一些是
现有内容已经涵盖的意见和建
议，没有做文字修改，但在下一
步工作中会予以推进。

据了解，剩余20%内容里，
对于一些涉及更为具体政策措
施与工作安排的意见和建议，
国务院将责成有关部门认真研
究，力争在今后实际工作中进
行吸收。对未采纳的意见和建
议，国务院安排了起草组工作
人员向有关代表和委员予以反
馈和解释。（据新华社北京3月
17日电题）

为何增加遏制房价过快上涨表述？
——起草组成员“解密”政府工作报告78处修改情况

新华社记者 姜琳 罗宇凡

新华社北京 3 月 17 日
电 国务院总理李克强3月17
日主持召开国务院常务会议，
确定《政府工作报告》责任分
工，部署落实全年工作。

会议指出，刚刚闭幕的十
二届全国人大五次会议通过的

《政府工作报告》，明确了今年
经济社会发展主要目标任务。
这是政府向人民承诺的“军令
状”。国务院各部门要在以习
近平同志为核心的党中央领导
下，按照党中央、国务院决策
部署，坚持稳中求进工作总基
调，以推进供给侧结构性改革
为主线，统筹稳增长促改革调
结构惠民生防风险，积极作
为、履职尽责，不折不扣地把
今年经济社会发展各项任务落
实到位、逐一兑现。

会议根据 《政府工作报
告》，明确了今年政府工作11
个方面 56 项重点任务，确定
了具体分工和责任单位。会议
强调，一要巩固和扩大经济稳
中向好势头。在今年前两个月
开局较好的基础上，保持宏观
政策连续性和稳定性，密切跟
踪国内外形势变化，充分估计
可能遇到的困难和挑战，及早
谋划，精准把握，创新方式，
妥善应对，增强调控政策的针
对性、灵活性和有效性，进一
步释放国内有效需求潜力，完
善促进对外开放的相关政策，
防范和化解各类风险隐患，保
持经济运行在合理区间，继续
实现比较充分的就业。二要全
面深化各项重点改革。推动

“三去一降一补”取得更大成

效。围绕降低制度性交易成本
进一步深化简政放权、放管结
合、优化服务改革，各部门年
内要制定出台权力清单、责任
清单，在更大范围推广市场准
入负面清单试点。实现“双随
机、一公开”监管全覆盖。积
极推进国企国资、财政金融等
改革。支持教育、医养结合、
文体等社会领域向民间投资更
大开放的措施要尽快到位。推
进农业供给侧结构性改革，着
力调结构提品质增效益，积极
发展多种形式适度规模经营和
农业保险，促进农民持续增
收。三要加快落实已确定的今
年减税降费政策，同时继续多
方面采取措施，进一步加大减
轻企业特别是小微企业负担的
力度。各部门、各单位要顾全

大局，敢于触动利益，克服自
身困难，坚决把这项利企利民
的硬任务落实到位。四要深入
实施创新驱动发展战略，按照
加快新旧动能转换和产业迈向
中高端的要求，加快打造大众
创业、万众创新全程服务体
系，对接市场需求和技术进步
趋势，进一步壮大战略性新兴
产业和分享经济等新动能，重
点推动一批带动力强的传统产
业加快改造升级，提升中国制
造质量水平。五要围绕化解
民生“痛点”，抓紧落实已确
定的保障和改善民生重大举
措 ， 确 保 完 成 脱 贫 攻 坚 任
务。相关部门要拿出细化方
案，推动扩大就业、去产能
分流职工转岗安置、棚户区
改造、解决受灾群众住房、

医联体建设、研究 70 年住宅
土地使用权到期续期相关法
律议案等重点任务落实。确
保实现异地就医住院费用直
接结算。安排专项资金，组
织专家集中开展雾霾研究与
治理攻关，力争尽早见效。

会 议 要 求 ， 各 部 门 要
“对号入座”，细化分解承担
的任务，明确每一项工作的
时间节点、责任人和配套措
施，定期组织督查督办，对
抓落实有力、有成效的要给
予激励，对工作进展缓慢甚
至敷衍塞责、消极怠工的要
督促问责。更加注重发挥地
方和基层创造性，调动各方
面积极性，努力开创今年经
济社会发展新局面。

会议还研究了其他事项。

李克强主持召开国务院常务会议
确定《政府工作报告》责任分工 部署落实全年工作

据新华社北京3月 17日
电 （刘红霞 何晓源）审计
署17日对外发布2016年第四
季度国家重大政策措施贯彻落
实跟踪审计结果公告，指出一
些地区和部门在推进重大政策
落实、“放管服”改革、扶贫
政策措施落实和重点领域项目
建设等四个方面存在不到位的
情况。

公告显示，在推进重大政
策落实方面，一些地区存在不
到位的情况。如北京市通州区
违规变相新增政府性债务 30
亿元，黑龙江省齐齐哈尔市人
为调节政府性债务结构。

在 推 进 “ 放 管 服 ” 改
革、降低企业成本方面，辽
宁省、吉林省的 4 家单位在
国家明令停征、免征后仍违

规继续征收 3 项行政事业性
收费 564.32 万元；4 个省的 6
家单位依托行政权力或履职
便 利 等 ， 违 规 向 企 业 收 费
6830.18万元。

在推进扶贫政策措施落
实方面，10 个省的部分市县
扶贫资金统筹整合不到位，
有 2.37 亿元扶贫资金闲置；
5 个省的 21 个产业扶贫、饮
水安全等项目推进缓慢或效
益 不 佳 ， 涉 及 资 金 7477.13
万元。

在推进重点领域项目建
设方面，10 个省公路水路交
通运输、东北地区等老工业
基地振兴、城市地下综合管
廊、生态环境保护等领域的
19 个重点项目推进缓慢，涉
及投资682.02亿元。

去年四季度政策落实审计
发现四个“不到位”

3月17日，中科院国家空间科学中心主任吴季在介绍概念征集情况。
中国科学院国家空间科学中心17日宣布，已完成我国空间科学任务概念征集的全部评审工作，共有80个项目通过了遴

选。中科院国家空间科学中心2016年12月开始遴选空间科学任务概念，面向全国科研人员征集“任务单”。经过评审，39家
单位的80份科学任务建议脱颖而出。 （新华社发）

太空探索有了“新点子” 国家空间科学中心选出80份“任务单”

据新华社天津3月 17日
电 （记者 张建新） 我国
第十六次计算机和移动终端
病毒疫情调查活动 17 日启
动 ， 将 面 向 公 众 、 政 府 机
构 、 企 业 用 户 进 行 深 入 调
查，以了解计算机和移动终
端病毒疫情状况。

此次调查活动由国家计
算 机 病 毒 应 急 处 理 中 心 主
办，于 3 月 17 日至 4 月 17 日
在全国范围内开展，调查范
围为 2016 年全国企业及个人
用户在使用联网设备过程中
的网络安全状况，包括计算
机设备、智能设备、移动设
备以及网络支付等联网应用
安全情况特别是收集网民遭
受欺诈软件、勒索软件等病
毒感染破坏情况，提出下一
步 针 对 性 、 可 行 性 工 作 方
案。

全国计算机和移动终端
病毒疫情调查启动

新华社北京3月 17日
电 综合新华社驻大马士
革、耶路撒冷记者报道：叙
利 亚 军 方 17 日 发 表 声 明
说，叙空军当天击落一架入
侵该国领空并实施空袭的以
色列战机。但据以色列媒体
报道，以军方否认有战机被
叙军击落的说法。

叙军方称，以方这种行
为是对叙境内极端组织的支
持，叙方将采取一切措施继
续对以方空袭行为予与坚决
反击。以国防军当天发表声
明，确认 17 日对叙实施空
袭。

叙军方称击落以色列战机
以军方予以否认

新华社北京 3 月 17 日
电 （记者 白瀛）全国政协十
二届五次会议 3 日至 13 日在
京召开，引起网民持续关注。
网民称赞本次会议团结、务实、
有效、成功，是“中国式民主”的
生动实践。

网民充分肯定政协委员在
本次会议中的表现，认为从 3
次大会发言到 11 次小组和界
别联组讨论，从3场有关经济、
民生、文化的记者会到以“推进
农业供给侧结构性改革，广辟
农民增收致富门路”为主题的
提案办理协商会，委员们畅所
欲言、献计出力，提案质量更
高，建言更实。

网民认为，“加大金融支
持精准扶贫力度”等提案契合
国家发展战略，“处置低效无
效资产及僵尸特困企业”等提
案聚焦改革领域突出问题，

“精准治霾，科学施策”等提
案直面群众关切热点难点，

“加强人工智能行业应用，构
建国家创新型经济”等提案着
眼中国长远发展。

澎湃新闻网网民“Make-
ny”说，广大政协委员共同为
攻坚克难拓思路、谋出路，履职
尽责扎实有效。网民分析认
为，11 天时间里，34 个界别
2000 多名委员以高度的责任
心和使命感，在审议讨论中汇
聚智慧，在观点碰撞中凝聚共
识，充分展现“中国式民主”的
活力，不仅为“十三五”发展谋
良策、出实招，也为改草发展增
添更多动力，画出了团结合作
的最大同心圆。

有新华网网民说，“众力
并，则万钧不足举也；群智用，
则庶绩不足康也”，希望有关部
门认真办理、积极采纳委员的
建议提案，真正做到纳民智、顺
民意、从民心，将两会上的“中
国式商量”汇成解决问题的“中
国方案”。

网民关注政协会议成果
期待“中国式商量”汇成解决问题的“中国方案”